seja o número de suas peças;

IX. Deverá ser previsto local destinado ao estacionamento de veículos de transporte
coletivo a serviço das empresas para as unidades autônomas com área acima de 1.000,00m? (mil metros
quadrados), na proporção de 01 (uma) vaga para os primeiros 1.500,00m? (mil e quinhentos metros
quadrados) de área construída em mais uma vaga para cada 3.500,00m? (três mil e quinhentos metros

quadrados) adicionais;
X. O acesso a qualquer condomínio deverá ser feito no mínimo por uma avenida coletora e

o acesso ao lote por uma via local;
XI. O estacionamento para veículos dos condôminos e/ou visitantes, em edificação de

conjuntos mistos (CISE) deverá obedecer à proporção de 01 (uma) vaga para cada 60,00m?

[...]

alargamento do passeio público, resultante de no mínimo 2,50m (dois metros e cinquenta centímetros), nas
seguintes zonas e condições:

I. Na Zona Mista Controlada - ZMCo alargamento do passeio público será obrigatório;
IH. Na ZM1 o alargamento do passeio público será obrigatório para lotes maiores que

2.500,00m? (dois mil e quinhentos metros quadrados) e facultativo para lotes menores que 2.500,00m? (dois
mil e quinhentos metros quadrados), atingindo o mínimo de 2,50m (dois metros e cinquenta centímetros),)
de largura;

HI. Na ZM2 o alargamento do passeio público será facultativo.

$ 1º - Os potenciais construtivos básicos e máximos do remanescente do lote serão
calculados em função de sua área original e não será cobrada outorga onerosa do direito de construir